
P 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Nº 

75 
388 
4 
810 
16 
105 
995 
227 
15 
23 
131 
41 
133 

Nome 

MARCIO TOMAZI LAGO 
ALVARO CAMPOS 
CARLOS LORENZINI 
TJONES FRITZ 
DIEGO SAVI PERETO 
VELDON LUCAS 
ANDRE TEIXEIRA 
CLAUDIO SCHEK 
YURI MAGNUS 
THIAGO GRESKI 
FABIO ARRUDA 
ADEMIR MELO 
MICHEL GONÇALVES LEAL 

V 

10 
10 
10 
10 
10 
10 
9 
9 
9 
9 
9 
8 
7 

Espaço 

3.535 
31.662 
7.196 
20.155 
22.334 
1 Volta 
3.621 
6.042 
19.623 
7.605 
1 Volta 
1 Volta 

Do 1º 

3.535 
35.197 
42.393 
1:02.548 
1:24.882 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
2 Voltas 
3 Voltas 

Melhor T 

1:16.027 
1:16.029 
1:16.305 
1:16.592 
1:21.553 
1:22.878 
1:24.580 
1:21.868 
1:20.750 
1:27.893 
1:23.945 
1:36.250 
1:24.661 

2a melhor 

1:16.624 
1:16.074 
1:17.455 
1:18.389 
1:21.564 
1:23.490 
1:24.824 
1:22.489 
1:21.175 
1:29.631 
1:26.421 
1:36.334 
1:27.216 

Regularidade Cidade 
ARAUCÁRIA 

PARANAGUÁ 

LAJEADO 

LAJEADO 

PASSO FUNDO 

PARANAGUÁ 

CAMPO LARGO 

PINHAIS 

SÃO GABRIEL 

FAZENDA RIO GRANDE 

LAPA 

Patrocínio 
PRO TORK, GREEN E RED RACING, 5CINCO FACTORY CONCEPTS, SPORTBAY ,LAMPADAS LED,DISTRIBUIDORA VARGAS 

ARJTRANSPORTE / GREENREDRACING / GRINGAMX / MX1 

LORENZINI VIDROS E ESQUADRIAS LAJEADO RS, MOTO CLUBE LAJEADO 

ALEMAO PERFORMANCE, SPORTBAY, PROTORK, GT PNEUS  LAJEADO, RV12 PERFORMANCE, MEUCARRO MULTIMARCAS. 

RONDA RASTREADORES….MEIA 8 MOTO PARTS 

AGROPECUÁRIA BATISTELA. 

ARJ / PAKATO / RAFINHA / REINO CELL 

CS CELULARES , ETERNO BODE PREPARACÕES JAMAIS SERÁ ESQUECIDO 

SPORTBAY PROTORK VAGNER PREPARACOES/ MAGNUS RESTAURANTE  SUSHI BAR / PAULO RERIFICA 

GRESKIGÁS COMÉRCIO DE GÁS LTDA. 

AGROTERRA - TIAGUERA RACING 

VIDRAÇARIA MUNDIAL / MUNDIAL MOTOS 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

3.535 

velocidade Media  

43,375 

Tempo Melhor volta 

1:16.027 

Melhor Veloc. 

47,352 

Melhor Volta por.. 

75 - MARCIO TOMAZI LAGO 
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Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

2° etapa Campeonato BR VX e 3° do PR  VX 

VX4 Nacional 

Prova 

Corrida (10:00 e 2 Voltas) iniciado em 11:04:53 

Campina Grande do Sul 1,000 Km 

06/07/2025 12:35 



Lap 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(995) ANDRE TEIXEIRA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(227) CLAUDIO SCHEK 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(15) YURI MAGNUS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(23) THIAGO GRESKI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(131) FABIO ARRUDA 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

(41) ADEMIR MELO 

1 

2 

3 

Lap Tm 

1:23.490 

1:24.541 

1:27.832 

1:27.805 

1:27.510 

1:33.644 

1:25.867 

1:24.580 

1:27.306 

1:24.824 

1:26.714 

1:26.098 

1:28.313 

1:30.600 

1:30.703 

1:22.778 

1:24.256 

2:06.274 

1:24.015 

1:22.489 

1:21.868 

1:24.043 

1:23.532 

1:23.410 

1:20.750 

1:21.175 

1:22.517 

1:22.189 

1:41.731 

1:24.500 

1:24.321 

1:21.944 

1:23.745 

1:30.401 

1:29.631 

1:27.893 

1:29.641 

1:30.373 

1:31.432 

1:30.108 

1:30.302 

1:31.603 

1:46.986 

1:23.945 

1:26.421 

1:26.477 

1:28.602 

1:30.491 

1:33.174 

1:30.094 

1:33.520 

1:36.334 

1:37.125 

1:36.250 

Diff 

+0.612 

+1.663 

+4.954 

+4.927 

+4.632 

+10.766 

+1.287 

+2.726 

+0.244 

+2.134 

+1.518 

+3.733 

+6.020 

+6.123 

+0.910 

+2.388 

+44.406 

+2.147 

+0.621 

+2.175 

+1.664 

+1.542 

+0.425 

+1.767 

+1.439 

+20.981 

+3.750 

+3.571 

+1.194 

+2.995 

+2.508 

+1.738 

+1.748 

+2.480 

+3.539 

+2.215 

+2.409 

+3.710 

+23.041 

+2.476 

+2.532 

+4.657 

+6.546 

+9.229 

+6.149 

+9.575 

+0.084 

+0.875 

Time of Day 

11:12:46.951 

11:14:11.492 

11:15:39.324 

11:17:07.129 

11:18:34.639 

11:20:08.283 

11:07:16.496 

11:08:41.076 

11:10:08.382 

11:11:33.206 

11:12:59.920 

11:14:26.018 

11:15:54.331 

11:17:24.931 

11:18:55.634 

11:07:09.368 

11:08:33.624 

11:10:39.898 

11:12:03.913 

11:13:26.402 

11:14:48.270 

11:16:12.313 

11:17:35.845 

11:18:59.255 

11:07:43.175 

11:09:04.350 

11:10:26.867 

11:11:49.056 

11:13:30.787 

11:14:55.287 

11:16:19.608 

11:17:41.552 

11:19:05.297 

11:07:23.937 

11:08:53.568 

11:10:21.461 

11:11:51.102 

11:13:21.475 

11:14:52.907 

11:16:23.015 

11:17:53.317 

11:19:24.920 

11:07:39.801 

11:09:03.746 

11:10:30.167 

11:11:56.644 

11:13:25.246 

11:14:55.737 

11:16:28.911 

11:17:59.005 

11:19:32.525 

11:07:32.271 

11:09:09.396 

11:10:45.646 

Lap 

4 

5 

6 

7 

8 

(133) MICHEL GONÇALVES LEAL 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Lap Tm 

1:36.466 

1:38.238 

1:39.404 

1:39.862 

1:39.915 

2:21.307 

1:28.185 

1:27.216 

1:24.661 

1:29.927 

1:28.454 

4:34.270 

Diff 

+0.216 

+1.988 

+3.154 

+3.612 

+3.665 

+56.646 

+3.524 

+2.555 

+5.266 

+3.793 

+3:09.609 

Time of Day 

11:12:22.112 

11:14:00.350 

11:15:39.754 

11:17:19.616 

11:18:59.531 

11:08:13.771 

11:09:41.956 

11:11:09.172 

11:12:33.833 

11:14:03.760 

11:15:32.214 

11:20:06.484 

Lap 

(75) MARCIO TOMAZI LAGO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(388) ALVARO CAMPOS 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(4) CARLOS LORENZINI 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(810) TJONES FRITZ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(16) DIEGO SAVI PERETO 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

(105) VELDON LUCAS 

1 

2 

3 

4 

Lap Tm 

1:17.813 

1:18.188 

1:17.046 

1:17.705 

1:18.851 

1:18.598 

1:18.343 

1:16.624 

1:16.027 

1:21.268 

1:19.686 

1:18.935 

1:19.577 

1:18.722 

1:16.746 

1:16.074 

1:16.827 

1:16.784 

1:16.029 

1:17.929 

1:19.148 

1:20.922 

1:20.696 

1:20.156 

1:16.305 

1:17.455 

1:18.627 

1:22.465 

1:23.460 

1:32.124 

1:16.592 

1:18.389 

1:43.821 

1:18.470 

1:19.105 

1:18.396 

1:20.157 

1:20.126 

1:21.516 

1:21.690 

1:21.553 

1:22.364 

1:22.751 

1:22.201 

1:21.731 

1:23.320 

1:21.564 

1:25.410 

1:26.947 

1:31.749 

1:24.382 

1:23.832 

1:24.094 

1:22.878 

Diff 

+1.786 

+2.161 

+1.019 

+1.678 

+2.824 

+2.571 

+2.316 

+0.597 

+5.241 

+3.657 

+2.906 

+3.548 

+2.693 

+0.717 

+0.045 

+0.798 

+0.755 

+1.900 

+2.843 

+4.617 

+4.391 

+3.851 

+1.150 

+2.322 

+6.160 

+7.155 

+15.819 

+1.797 

+27.229 

+1.878 

+2.513 

+1.804 

+3.565 

+3.534 

+4.924 

+5.098 

+0.811 

+1.198 

+0.648 

+0.178 

+1.767 

+0.011 

+3.857 

+5.394 

+10.196 

+1.504 

+0.954 

+1.216 

Time of Day 

11:07:00.751 

11:08:18.939 

11:09:35.985 

11:10:53.690 

11:12:12.541 

11:13:31.139 

11:14:49.482 

11:16:06.106 

11:17:22.133 

11:18:43.401 

11:07:09.313 

11:08:28.248 

11:09:47.825 

11:11:06.547 

11:12:23.293 

11:13:39.367 

11:14:56.194 

11:16:12.978 

11:17:29.007 

11:18:46.936 

11:07:06.388 

11:08:27.310 

11:09:48.006 

11:11:08.162 

11:12:24.467 

11:13:41.922 

11:15:00.549 

11:16:23.014 

11:17:46.474 

11:19:18.598 

11:07:04.124 

11:08:22.513 

11:10:06.334 

11:11:24.804 

11:12:43.909 

11:14:02.305 

11:15:22.462 

11:16:42.588 

11:18:04.104 

11:19:25.794 

11:07:07.912 

11:08:30.276 

11:09:53.027 

11:11:15.228 

11:12:36.959 

11:14:00.279 

11:15:21.843 

11:16:47.253 

11:18:14.200 

11:19:45.949 

11:07:12.657 

11:08:36.489 

11:10:00.583 

11:11:23.461 
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Diretor de Prova - Cristiano Cardoso 
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